2021 年２月８日

各  位

会 社 名  ジオマテック株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼ＣＥＯ 松﨑 建太郎

（コード番号 6907）

問合せ先  取締役執行役員兼ＣＦＯ 河野 淳

（ＴＥＬ 045-222-5720）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 2021 年３月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2020 年 11 月

２日公表の2021年３月期の連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社グループは、収益性の低下が継続していることから将来の回収可能性を検討した結果、当社グループ

が保有する固定資産について帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 683 百万円を減損損失として

計上いたしました。

２．業績予想の修正について

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

修正の理由

当第３四半期連結会計期間（2020 年 10 月～12 月）の業績は、引き続き車載向けの需要が好調だったこと

に加え、米国スマートフォン向けや各種電子部品向けの需要が想定以上だったこともあり、営業損益が黒字

化いたしましたが、第４四半期連結会計期間（2021 年 1 月～３月）につきましては、足もとの需要が減速気

味であることや新型コロナウイルス感染症の影響も不透明であることから、引き続き厳しい状況で推移する

と見込んでおります。これらを踏まえ、通期の業績予想を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,870

百万円

△470

百万円

△450

百万円

△640

円 銭

△80.91

今回修正予想（Ｂ） 6,170 △250 △220 △920 △116.30

増減額（Ｂ－Ａ） 300 220 230 △280

増減率（％） 5.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
5,449 △1,206 △1,159 △3,511 △443.94